
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

 
 

 

 

Uveřejněno prostřednictvím E-ZAK 
 
 
 
 
 

Číslo VZ Číslo jednací Vyřizuje/linka Praha 
 

Sídlo:Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 Datová schránka: ergbrf7 tel: + 420 261 192 157 
Pracoviště: Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 e-mail: ezak@praha4.cz e-mail: gabriela.sykorova@praha4.cz 

IČO: 000 63 584 Profil zadavatele: https://ezak.praha4.cz   

 
 

VZP/24/077 P4/617946/24/OPR/SYK  Sýkorová/261 192 157 2. 10. 2024 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Tímto oznamujeme, že veřejný zadavatel, městská část Praha 4, IČO 00063584, se sídlem Antala 

Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4, (dále jen zadavatel), rozhodl dne 2. 10. 2024 usnesením Rady 

městské části Praha 4 č. 19R-625/2024 v zadávacím řízení vedeném ve zjednodušeném podlimitním 

řízení k zadání podlimitní veřejné zakázky na dodávky „Dodávka herních prvků na dětské hřiště 

v parku Na Pankráci, Praha 4“, zahájeném dle ust. § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, (dále jen zákon), uveřejněním výzvy k podání nabídek dne 14. 8. 2024 na profilu 

zadavatele, (dále jen zadávací řízení), 

o vyloučení účastníka zadávacího řízení    

Intersystem EU s.r.o., IČO 46186123, se sídlem Dukelská 295/34, Bytča 014 01 Slovenská republika, 

(dále jen účastník), v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona z důvodu nesplnění zadávacích 

podmínek a nepředložení zadavatelem požadovaných dokladů na základě výzvy dle ust. § 46 odst. 1 

zákona. 

Zadavatel si v čl. 14 písm. b) zadávací dokumentace vyhradil právo oznámit své rozhodnutí 

o vyloučení účastníka zadávacího řízení uveřejněním na profilu zadavatele. 

Odůvodnění: 

Zadavatel stanovil v čl. 2.1., resp. 6.2. zadávací dokumentace požadavek na předložení popisu 

nabízeného plnění (technický/katalogový list) včetně grafického znázornění herních prvků, 

resp. dokumentaci, ze které bude jednoznačně vyplývat splnění požadovaných minimálních parametrů 

na funkcionalitu/vlastnost nabízených herních prvků dle požadavků zadavatele v příloze č. 1 zadávací 

dokumentace. 

V příloze č. 1 zadávací dokumentace pak zadavatel jednoznačně uvedl v popisu své požadavky na tvar 

herního prvku označeném „Multifunkční modulární věž se skluzavkami (multifunkční herní prvek)“ 

(dále jen MTF věž), že prvek tvoří tři kostkové, nebo kvádrové moduly. Dále zadavatel stanovil 

v téže příloze zadávací dokumentace svůj požadavek na skladbu modulů skluzavek pro I. 

i pro II. patro, když stanovil, že skluzavka musí být z modulů, z nichž dva (pro I. patro), 

resp. tři (pro II. patro) budou se stropním průhledem z polykarbonátu. 

  

 

  

 

  

ODBOR PRÁVNÍ 
ODDĚLENÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

https://ezak.praha4.cz/


Stránka 2 z 4 

 

Nabídka účastníka neobsahovala zadavatelem požadovaný popis nabízeného plnění 

(technický/katalogový list) včetně grafického znázornění herních prvků, resp. dokumentaci, 

ze které bude jednoznačně vyplývat splnění požadovaných minimálních parametrů 

na funkcionalitu/vlastnost nabízených herních prvků dle požadavků zadavatele v příloze č. 1 zadávací 

dokumentace, (dále jen popis nabízeného plnění). 

Na výzvu zadavatelem stanovené komise pro posouzení kvalifikace a pro hodnocení nabídek, (dále jen 

komise zadavatele), účastník předložil dokumenty k jednotlivým nabízeným herním prvkům nazvané 

„Technické karty“ s „ilustračními obrázky“ herních prvků. Z předloženého popisu nabízeného plnění 

a ilustračního obrázku herního prvku MTF věže nevyplývá splnění požadavku zadavatele, že část 

modulů skluzavky bude opatřena stropním průhledem. V ilustračním obrázku v dokumentu 

"Technická karta herní sestavy" průhledy zobrazeny nejsou a nejsou ani zmíněny v technickém popisu 

výrobku. Herní prvek jako takový dále nesplňuje zadavatelem požadovaný tvar kostek či kvádru. 

V ilustračním obrázku na technické kartě je nabízený herní prvek jednoznačně zobrazen 

ve tvaru šestibokého hranolu. Nad rámec tohoto odůvodnění zadavatel uvádí, že z technického 

popisu a ani z ilustračního obrázku nabízeného herního prvku není vůbec patrná alespoň přibližná 

struktura vnitřního vybavení – lanových průlezů. Lze vyčíst jen, „že tam budou“.  

S ohledem na ust. § 46 odst. 2 zákona v návaznosti na rozhodovací praxi Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže, kdy je nepřípustná po uplynutí lhůty pro podání nabídek věcná (materiální) 

změna nabídky, tj. věcná změna nabízeného plnění, tak není možné zjištěnou vadu nabídky zhojit 

opravou obsahu „technické karty“ nabízeného výrobku či nahrazením jiným výrobkem. 

Současně byl účastník vyzván komisí zadavatele k prokázání základní způsobilosti předložením 

dokladů dle ust. § 75, resp. § 81 zákona – mj. k předložení (i) potvrzení příslušného finančního úřadu 

ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona – a to ve vztahu jak k České republice, tak ve vztahu k zemi 

sídla dodavatele; (ii) potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 

odst. 1 písm. d) zákona – a to ve vztahu jak k České republice, tak ve vztahu k zemi sídla 

dodavatele. Účastník prokázal absenci daňových nedoplatků pouze ve vztahu k zemi svého sídla, 

tj. ke Slovenské republice. V dodatečně předložených dokladech tak chybělo prokázání základní 

způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. b) zákona ve vztahu k České republice. Stejně tak v případě 

účastníkem předloženého potvrzení o absenci nedoplatků na pojistném nebo penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti je prokázáno pouze ve vztahu k zemi 

účastníkova sídla, tj. ke Slovenské republice. V dodatečně předložených dokladech účastníkem 

tak chybělo prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. d) zákona ve vztahu k České 

republice. Účastníkem předložené čestné prohlášení ve vztahu k České republice k prokázání shora 

uvedených požadavků na bezdlužnost není dle zákona dostatečným prokazujícím dokladem. 

Dle informací zadavatele vystavují shora požadované doklady o bezdlužnosti pro dodavatele, 

kteří nemají sídlo v České republice, věcně příslušné správní úřady České republiky (Finanční úřad 

pro Prahu 1 a Pražská správa sociálního zabezpečení – pracoviště Praha 8). 

Účastník tak ve stanovené lhůtě neprokázal plně svou základní způsobilost a dále nesplnil 

požadavky zadavatele na herní prvek „Multifunkční modulární věž se skluzavkami 

(multifunkční herní prvek)“ ani na základě dodatečné výzvy a zadavatel účastníka vyloučil z účasti 

v zadávacím řízení v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona. 

Poučení: 

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení lze podat zadavateli podle § 242 odst. 2 

zákona zdůvodněné námitky ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení a v souladu s § 211 

odst. 5 zákona (povinnost elektronické komunikace – k tomuto účelu zadavatel doporučuje využít 

elektronický nástroj E-ZAK na adrese https://ezak.praha4.cz formou zprávy zadavateli).  

V souladu s ust. § 53 odst. 5 zákona se toto oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

považuje za doručené okamžikem jeho uveřejnění na profilu zadavatele. 

https://ezak.praha4.cz/


Stránka 3 z 4 

 

Účastník zadávacího řízení se v souladu s ust. § 243 zákona může písemně vzdát práva na podání 

námitek proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení. Doručením písemného vzdání se 

práva podat námitky zadavateli tak uplyne tomuto účastníkovi zadávacího řízení lhůta pro podání 

námitek. 

Vzor vzdání se práva námitek v předmětném zadávacím řízení přikládáme v příloze tohoto oznámení. 

 

 

 

 

 

 

                      Mgr. Gabriela Sýkorová 

     vedoucí oddělení veřejných zakázek 

odbor právní úřadu městské části Praha 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 4 

 

VZDÁNÍ SE PRÁVA PODÁNÍ NÁMITEK PROTI ROZHODNUTÍ ZADAVATELE 

v zadávacím řízení č. VZP/24/077 k zadání podlimitní veřejné zakázky na dodávky  

„Dodávka herních prvků na dětské hřiště v parku Na Pankráci, Praha 4“ 

vedeném ve zjednodušeném podlimitním řízení  

zahájeném dle ust. § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

(dále jen zákon), uveřejněním výzvy k podání nabídek dne 14. 8. 2024 na profilu zadavatele,  

(dále jen zadávací řízení), 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Městská část Praha 4 

Sídlo: Antala Staška 2050/80b, 140 46 Praha 4 

IČO: 00063584 

DIČ: CZ00063584 

Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení 

Název:  

Sídlo:  

IČO:  

Právní forma:  

Účastník zadávacího řízení se tímto vzdává práva na podání námitek proti rozhodnutí zadavatele 

o vyloučení účastníka zadávacího řízení ve výše uvedeném zadávacím řízení v souladu 

s ust. § 243 zákona. 

V ……………………. dne ……………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

       …………………………………………… 

           podpis oprávněné osoby jednat jménem  

        účastníka zadávacího řízení 

 

 

 

 

 

Vyplněné vzdání se práva podání námitek proti rozhodnutí zadavatele a podepsané osobou 

oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení zašlete, prosím, prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK zadavateli. 


		2024-10-02T14:24:32+0200
	Mgr. Gabriela Sýkorová




